
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°168 1 FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.09.03.001. A CPL da Prefeitura MutsicSpal 
de CamocimlCE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Setembro de 2018, às 09h00min, naSede da,4'refeitra, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preçp r 1 , 
tombada sob o N.° 20 18.09.03.001, com fins a objeto aquisição de veículos para supriras necessidades da Secretaria de Segurança.TransiIoeBe sa vil 
do Município de Camocim - CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00 J . 
Camocim/CE, 05 de Setembro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 	 . 

********* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°051/201 8-SECOMP - 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/0912018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a requaliflcação 
da praça Paulino Rocha, localizada na Rua Belo Horizonte, Alto da Brasília, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMÂÇOES: Site: 
sobral.ce.gov.br. (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 05 de Setembro de 2018. A 
COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0609.0112018 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Setembro de 2018, às 13h30min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N°0609.01/2018, cujo Objeto é a Aquisição de material para o desenvolvimento da educação infantil e fundamental 
junto a Secretaria de Educação do Município de Tururu. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h no endereço 
da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 06 de Setembro de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N°. 2018.05.25.01 - AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS. A Comissão de Licitação comunica que a 
sessão de abertura de Proposta de Preços será realizada no dia 12 de setembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Capistrano na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n - Centro - Capistrano - Ceará. Capistrano - CE, 05 de setembro do 
2018. REGINALDO SILVA COSTA - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.29/TP. 
A CPI- da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação, 
cujo objeto é CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE MACACO NO MUNICIPEO 
DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico httn://www.tcm.ce.eov.br/licitscoes/index.php/licitacao/nor  
municípios. Itapipoca - CE, 04 de setembro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
DUNAS EDUCACIONAL LTDA. - CNPJ N°00.977.269/0001-22 - NIRE 23200685782. Reunião de sócios - Anúncio de Convocação. Ficam os senhores 
quotistas convocados pelos diretores da sociedade abaixo indicados, para comparecerem à reunião de sócios que se realizará no dia 24 de Setembro de 2018, 
às 8:30hs (Oito horas e trinta minutos) na sede social da empresa, localizada na Av. Senador Virgílio Távora, n° 150, Saia 206, Cep.: 60.170-250, Fortaleza - 
CE, a fim de deliberarem sobre: i) alteração do endereço da sede da empresa; ii) alteração da administração da empresa; iii) consolidação do contrato social; 
iv) outros assuntos de interesse social. Fortaleza, 03 de Setembro de 2018. Daniel Firmeza Machado - Diretor Presidente, Suely Firmeza Machado - Diretora. 

*** *** *** 

FSC 1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 15/2018-SESA. A Prefeitura Municipal de 
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 19 de Setembro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito 

MISTO j à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 151201 8-SESA 
- Contratação dos Serviços de Exames de Saúde Especializados. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 
8h00 às 12h00. Cruz-CE, 05 de Setembro de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

F5CC12JJ 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.08.30.001. A Pregoeira 
do Município de Aquiraz toma público que no dia 19 de setembro de 2018 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual prestação de serviço de alimentação do tipo quentinha e lanche para atender as necessidades durante a realização das Campanhas e 
dos diversos eventos realizados pela Secretaria de Saúde. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00min às 1 2h00min, sito a 
Travessa José Lage Viana, n° 118— Centro. Aqtsiraz - CE, 05 de setembro de 2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Extrato do 2° Aditivo (Prorrogação) - Pregão Presencial N° 
2504.0112017 - CPSMAR. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e conetiva com reposição de peças em até 30% do valor do contrato, dos equipamentos 
odontológicos para atender as necessidades do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Aracati - CE; Vigência: 31/08/2018 até 30/04/2019; Assina pela Contratante: Marcos Cavalcante de Souza; Assina pela Contratada: Sr. Leandro de Paula 
Machado. Data de assinatura do aditivo: 30 de Agosto de 2018. Aracati - CE, 30 de Agosto de 2018. Marcos Cavalcante de Souza - Diretor Executivo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.07.25.1. A CPL toma público que estará 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2018.07.25.1, neste dia 12 de setembro de 2018, às 09:00 (nove) horas, 
onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José 
Quaresma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 05 de setembro de 2018. 
Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Retificação a Publicação do Extrato do Contrato N° 0309.01/20181PP/SRP - Referente ao 
Pregão Presencial N° 0806.01120181PP/SRP. A Pregoeira do Município de Itaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, a correção ao valor 
referente ao Extrato do Contrato junto a Secretaria de Educação do município de ItaitingalCe. Objeto: aquisição de livros para formação humana na área 
de humanas nas modalidades de Ensino Fundamental 1 e II e para avaliação em larga escala da Rede Pública Municipal de Itaitinga/CE. Onde se lê: "Rã 
104.934,00". Leia-se: "Rã 135.840,00". Itaitinga-Ce, em 06 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N° PPRP- 12/2018 - A Comissão de Pregão toma público 
a REVOGAÇÃO APENAS DO LOTE 03 da licitação, tendo em vista as razões circunstanciadas na Decisão exarada pela Secretaria de Saúde do Município 
de Palmácia. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N°8.666/93. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 
às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br . Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 

EDITAL CONVOCAÇÃO CRIAÇÃO SINDICATO DOS MOTO 	j ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 
TAXISTAS DE ITAPAJE 	 - AVISO DE ERRATA PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.00912018. 

CONVOCAMOS TODOS OS MOTO TAXISTAS DE ITAPAJE A i PUBLICADO NESTE JORNAL DIA 05 DE SETEMBRO DE 2018. 
COMPARECEREM NO AUDITORIO DA ESCOLA ESTEFANIA MATOS 1 ONDE SE LÊ: 18 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 11 HORAS. LEIA-SE 
PARA ASSEMBLEIA GERAL DE CRIAÇÃO DO SINDICATO DOS 19 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 11 HORAS. UMIRIM/CE, 05 DE 
MOTO TAXISTAS DE ITAPAJE PARA NOSSA REGULAMENTAÇÃO SETEMBRO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - 
E PRECEITOS LEGAIS.ITAPAJE-CE, 19/0712018. PREGOEIRA MUNICIPAL DE UMIIUM/CE.  

RESPONSÁVEL. RAIMUNDO LOPES DOS SANTOS. 	1 


